(Vers. 8.) *Considerabam cornua, et ecce cornu aliud parvulum ortum est de medio eorum, et tria de cornibus primis et vulsa sunt a facie ejus.* Et ecce oculi quasi oculi hominis erant in cornu isto, et os lo-  
quens ingentia. Frustra Porphyrius cornu parvu-

<sup>a</sup> Palatin. ms. qui illi sint omnino reticent.

<sup>b</sup> Idem ms. octavum aliun Xersem.

<sup>c</sup> Interserit Victor. quasi ex Vulgata et Hebraico.

lum, quod post decem cornua ortum est, Epiphanem Antiochum suspicatur, et de decem cornibus tria evulsa cornua, <sup>a</sup> sextum Ptolemaeum cognomento Philometorem, septimum Ptolemaeum Evergetem, et Artaxiam regem Armenie, quorum priores multo antequam Antiochus nasceretur, mortui sunt. Contra Artaxiam vero dimicasse quidem Antiochum novimus: sed illum in regno pristino perinansisse. Ergo dicamus quod omnes scriptores ecclesiastici tradiderunt: in consummatione mundi, quando regnum destruendum est Romanorum, decem futuros reges, qui orbem Romanum inter se dividant, et undecimum surrecturam esse regem parvulum, qui tres reges de decem regibus superaturus sit, id est, Aegyptiorum regem, et Africæ et Aethiopie, sicut in consequentibus manifestius dicemus. Quibus interfectis, etiam septem alii reges victori colla submittent. Et ecce, alt, oculi quasi oculi hominis erant in cornu isto. Ne eum putemus juxta quorundam opinionem, vel diabolum esse, vel daemonem; sed unum de hominibus, in quo totus satanas habitatus sit corporaliter. Et os loquens ingentia (II. Thes. II). Est enim homo peccati, filius ~~XXX~~ perditionis, ita ut in templo Dei sedere audeat, faciens se quasi Deum.

(Vers. 9.) Aspicebam donec throni positi sunt, et antiquus dterum sedet. Vestimentum ejus candidum quasi nix, et capilli capite ejus quasi lana munda. Thronus ejus flammæ ignis: rotæ ejus ignis accensus: fluvius igneus rapidusque egrediebatur a facie ejus. Simile quid et in Joannis Apocalypsi legimus (Apoc. IV, 2 et seqq.). Post hanc statim exi in spiritu, et ecce thronus positus erat in caelo, et super thronum sedens, et qui sedebat, similitudinem habebat lapidis jaspidis et sardini, et iris erat in circuitu throni similis aspectus smaragdino, et circa thronum alii throni viginti quatuor et super viginti quatuor thronos, viginti quatuor senes sedentes, amicti vestibus candidis, et super capita eorum corona aurea, et de throno egrediebantur fulgura, et voces, et tonitrua. Et septem lampades ardentes ignis in conspectu throni, que septem sunt spiritus Dei. Et in conspectu throni, sicut mare vitreum simile chrysallo. Multi igitur throni quos vidit Daniel, hi mibi videntur esse, quos Joannes viginti quatuor thronos nuncupat. <sup>b</sup> Vetus autem dierum ille est, qui apud Joannem